
Podklad pro výpočet poplatku za odpad na r. 2021 
     Zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, § 10b, odst. 3  

 

 

Skládá se ze dvou částí: 

 

a)  náklady obce na provoz systému, shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání       

a odstraňování odpadů  

 

                                                                       

- tříděný odpad                                1 298 152,30 Kč                   

- nebezpečný odpad                      43 423,98 Kč                  

- objemný odpad                                397 749,55 Kč 

- bioodpad                          112 450,20 Kč     

celkem             1 851 776,03 Kč        

 

počet poplatníků                                     3 265  (3 070 trvale přihlášených osob vč. cizinců +    

                                                        195 staveb určených k individuální rekreaci, bytů a domů,  

                                                         kde není přihlášená žádná fyzická osoba)               

1 poplatník                                                 567,20 Kč                              

  

 

b) skutečné náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu         

 

r. 2019                                                  1 790362,90 Kč 

počet poplatníků                                          3 265 

1 poplatník                                                 548,40 Kč  

 

 

poplatek na poplatníka celkem        1 115,60 Kč 

 

Při výpočtu poplatku se vychází z nákladů uzavřeného roku, tedy z roku 2019. Vyhláška o 

místním poplatku za odpad bude úplně stejná (máme ji z loňského roku zkontrolovanou 

MVČR), změní se pouze částka (pokud se schválí zvýšení poplatku). 

 

Rada M Tře navrhuje zvýšení poplatku za odpad pro rok 2021 o 100,- Kč tedy na 600,- 

Kč; tj. 1 osoba s trvalým pobytem 600,- Kč ročně, 1 rekr. objekt, dům nebo byt, kde není 

nikdo hlášen k trvalému pobytu 600,- Kč ročně.  

 

Z informací v tabulkách příjmů a výdajů za odpad za rok 2019 je zřejmé, že M Tře 

„doplácelo“ na odpady 1,3 mil. Kč. Výdaje roku 2020 za 10 měsíců jsou téměř stejné jako 

výdaje za celý rok 2019, rozdíl činí cca 260 tis. Kč, příjmy jsou v soč. době nižší o cca 350 

tis. Kč. Předpokládáme, že od Ekokomu ještě obdržíme příspěvek za tříděný odpad, ale 

nedokážeme odhadnout kolik. 

 

Pokud bychom započítali ještě náklady Služeb (odpadkové koše, úklid a odvoz odpadů 

z přetékajících kontejnerů), museli bychom ještě připočítat 187 tis. Kč: 

celkové náklady pak jsou ……………….3. 829. 130,- : 3265 = 1.172,80 Kč na jednoho 

poplatníka 


